
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 1302

Determinazione n.   420 del 05/04/2024

OGGETTO:  PARZIALE  REVOCA  DELLE  DETERMINAZIONE  N.  289/2024  AD  OGGETTO 

"PNRR - M4C1I3.3 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP 

B35E22000210006  -  REALIZZAZIONE DI  PALESTRA A SERVIZIO DEL LICEO "LAURANA-

BALDI" DI URBINO, SEDE VIA PACIOLI. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E DI 

ARCHITETTURA RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DI DIREZIONE DEI LAVORI (LOTTO 1) E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE (LOTTO 2). DETERMINA 

A CONTRARRE E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER LA PROCEDURA DI GARA.". 

APPROVAZIONE  NUOVI  REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  BUSTE  TECNICA  ED 

ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 - EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE 

STATALE "GOLA DEL FURLO" 

BARTOLI MAURIZIO 

RICHIAMATA la  seguente  relazione,  acquisita  al  protocollo  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  n. 

13288/2024  del  05/04/2024,  redatta  dal  Geom.  Luca  Casagrande,  Funzionario  tecnico  del  Servizio  6 

“Edilizia scolastica – Gestione Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo”, nonché Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., nominato con determinazione dirigenziale n. 

1003 del 01/09/2023:

“Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  289 del  07/03/2024  ad  oggetto:  “PNRR  -  M4C1I3.3  -  

FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  -  CUP  B35E22000210006  -  

REALIZZAZIONE DI PALESTRA A SERVIZIO DEL LICEO "LAURANA-BALDI" DI URBINO, SEDE VIA  

PACIOLI.  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  INGEGNERIA  E  DI  ARCHITETTURA  RELATIVI  ALLE  

PRESTAZIONI DI DIREZIONE DEI LAVORI (LOTTO 1) E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN  

FASE  DI  ESECUZIONE  (LOTTO  2).  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  APPROVAZIONE  

DOCUMENTAZIONE PER LA PROCEDURA DI GARA.”;

Dato atto che,  con la succitata determinazione dirigenziale, si è determinato, tra l’altro, quanto di seguito  

trascritto: 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 420 del 05/04/2024

“di approvare i “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, BUSTE TECNICA ED ECONOMICA E CRITERIO DI  

AGGIUDICAZIONE” di cui al protocollo n. 9314 del 07/03/2024;”

Rilevato  che,  si  è  reso necessario un  aggiornamento  del  succitato documento  di  cui  al  prot.  9314 del  

07/03/2024; 

Rilevato, altresì, che il documento denominato “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, BUSTE TECNICA ED  

ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE”, acquisto agli atti della Provincia di Pesaro e Urbino  

con  protocollo  n.  9314  del  07/03/2024,  è  stato  sostituito  dal  documento  di  pari  oggetto  acquisito  al  

protocollo n. 13216 del 05/04/2024;  

Ritenuto,  pertanto,  necessario  revocare  parzialmente  la  succitata  determinazione  relativamente  e  

limitatamente all’approvazione del documento “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, BUSTE TECNICA ED  

ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” acquisito al protocollo n. 9314 del 07/03/2024; 

Per quanto sopra esposto, si propone di procedere, con apposito atto dirigenziale:

•   a revocare  parzialmente  la  determinazione  dirigenziale  n.  289  del  07/03/2024,  relativamente  e  

limitatamente all’approvazione del documento “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, BUSTE TECNICA ED  

ECONOMICA  E  CRITERIO  DI  AGGIUDICAZIONE”  acquisto  agli  atti  con  protocollo  n.  9314  del  

07/03/2024, sostituendolo con il documento di pari oggetto acquisito al protocollo n. 13216 del 05/04/2024;

•   a confermare integralmente la restante parte della determinazione dirigenziale n. 289 del 07/03/2024;

• ad approvare il documento “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, BUSTE TECNICA ED ECONOMICA E  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” acquisito al protocollo n. 13216 del 05/04/2024.”

VISTO E CONDIVISO QUANTO SOPRA ESPOSTO;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed in 

particolare:

- l’articolo 21- quinquies concernente la revoca del provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis, comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il “Controllo di 

regolarità amministrativa e contabile”;

VISTO l’allegato  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  

267/2000,  come introdotto  dall’art.  3,  comma 1,  del  Decreto  Legge  10.10.2012,  n.  174,  convertito  con 

modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;

RITENUTO di  dover  disporre  personalmente  l’atto  di  che  trattasi,  poiché  adempimento  spettante  al 

sottoscritto; 

DETERMINA

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 420 del 05/04/2024

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la motivazione;

2. di revocare parzialmente, per quanto in narrativa espresso, la determinazione dirigenziale n. 289 del 

07/03/2024, relativamente e limitatamente al paragrafo di seguito trascritto: 

• “ad  approvare  i  “REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  BUSTE  TECNICA ED  ECONOMICA E  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” di cui al protocollo n. 9314 del 7/03/2024;”; 

3. di  dare  atto  che  il  documento  “REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  BUSTE  TECNICA  ED 

ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” di cui al protocollo n. 9314 del 7/03/2024, 

che si revoca con il presente atto, è sostituito con il documento di pari oggetto acquisito al protocollo 

n. 13216 del 05/04/2024;

4. di confermare integralmente la restante parte del succitato atto dirigenziale n. 289 del 07/03/2024;

5. di  approvare  il  documento  “REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  BUSTE  TECNICA  ED 

ECONOMICA  E  CRITERIO  DI  AGGIUDICAZIONE”  acquisito  al  protocollo  n.  13216 del 

05/04/2024;

6. di dare atto, altresì, di dare atto che Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii, nominato con determinazione dirigenziale n. 1003 del 01/09/2023, 

è il Geom. Luca Casagrande, Funzionario tecnico del Servizio 6; 

7. di trasmettere il presente provvedimento, al responsabile E.Q. 1.3 “Appalti e Contratti – Stazione 

Unica Appaltante (SUA)”, ai fini degli adempimenti di competenza;

8. di dare atto che, per assolvere al principio di trasparenza e pubblicità, il presente provvedimento 

verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  profilo  di  committente  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

9. di rappresentare, ai  sensi dell'art.  3,  comma 4, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., che avverso il 

presente atto è possibile, ai sensi degli artt. 119, comma 1, lett. a) e 120 del D.Lgs. n.104/2010 e  

ss.mm.ii, proporre ricorso innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di trenta giorni.

Il Dirigente
BARTOLI MAURIZIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 420 del 05/04/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:  PARZIALE  REVOCA  DELLE  DETERMINAZIONE  N.  289/2024  AD 
OGGETTO  "PNRR  -  M4C1I3.3  -  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT 
GENERATION  EU  -  CUP  B35E22000210006  -  REALIZZAZIONE  DI  PALESTRA  A 
SERVIZIO  DEL  LICEO  "LAURANA-BALDI"  DI  URBINO,  SEDE  VIA  PACIOLI. 
AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  INGEGNERIA E  DI  ARCHITETTURA RELATIVI 
ALLE PRESTAZIONI DI DIREZIONE DEI LAVORI (LOTTO 1) E COORDINAMENTO 
DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE  (LOTTO  2).  DETERMINA  A 
CONTRARRE  E  APPROVAZIONE  DOCUMENTAZIONE  PER  LA  PROCEDURA  DI 
GARA.".  APPROVAZIONE  NUOVI  REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  BUSTE 
TECNICA ED ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE. 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1302 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  05/04/2024

Il Dirigente del Servizio 6
BARTOLI MAURIZIO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 420 DEL 05/04/2024

OGGETTO: PARZIALE REVOCA DELLE DETERMINAZIONE N. 289/2024 AD OGGETTO 
"PNRR - M4C1I3.3 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - 
CUP B35E22000210006 - REALIZZAZIONE DI PALESTRA A SERVIZIO DEL LICEO 
"LAURANA-BALDI" DI URBINO, SEDE VIA PACIOLI. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DI DIREZIONE DEI 
LAVORI (LOTTO 1) E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
(LOTTO 2). DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER LA 
PROCEDURA DI GARA.". APPROVAZIONE NUOVI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, 
BUSTE TECNICA ED ECONOMICA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE. 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 05/04/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 420 DEL 05/04/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


